
Paraíba , 17 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2794 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 25 
 

PORTARIA N° 05/2021 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021 
  

AUTARQUIA MUNICIPAL – FUNPREVE - REGIME 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

ESPERANÇA, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo 

nº 004/2021: 

  

RESOLVE 
  

Art. 1°- CONCEDER PENSÃO POR MORTE ao Sr. BENEDITO 

BENTO PEREIRA – CPF 029.905.784-47, esposo da ex segurada 

MARIA DIVA MARINHO PEREIRA, que ocupou o cargo de 

auxiliar de serviços diversos, matrícula 1356, lotada na Secretaria de 

Saúde deste Município, a partir da data do óbito ocorrido em 24 de 

janeiro de 2021, com fundamento nos Art. 5º Lei Complementar 

Municipal n° 90/2019 c/c Art. 40, § 7º da Constituição Federal de 

1988 e Art. 23 da Emenda Constitucional n° 103/2019.  
  

Art. 2° - Esta portaria entra vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data do óbito ocorrido em 24 de janeiro de 

2021. 

  

Art. 3° - Registre-se, publique-se. 

  

Esperança, PB, 03 de fevereiro de 2021. 
  

CAMILA DE OLIVEIRA CUNHA COELHO DA COSTA 
Presidente do FUNPREVE 

Publicado por: 
Enio Silva Nascimento 

Código Identificador:A905C4FF 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

AVISO DE SUSPENSÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2021  
  

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, 

BEM COMO AO ATENDIMENTO DOS DEMAIS 

PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 

MUNICÍPIO DE JACARAÚ. 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ, através de seu 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que o 

certame para apresentação das amostras, cujo prazo seria até 
16/02/2021 no prédio sede da Prefeitura Municipal de JACARAÚ, 

referente ao Pregão Presencial n.º 001/2021; ESTÁ SUSPENSO por 

tempo indeterminado, para análise de recurso protocolado pela 

empresa Mega Master Comercial de Alimentos EIRELI. O resultado 
do recurso será publicado no Diário Oficial do Município bem com no 

Diário Oficial da FAMUP. 

  

Jacaraú, 16 de fevereiro de 2021. 
  

TÁSSIO PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Tássio Pereira da Silva 

Código Identificador:3FBD5796 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

ADENDO AO EDITAL 
 

ADENDO AO EDITAL 

  

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 
PROCESSO ADIMINISTRATIVO Nº 2021.012/2021 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para prestar os 

serviços continuados de gerenciamento do abastecimento de 

combustíveis (óleo diesel s500, óleo diesel s10, gasolina comum ou 
aditivada, etanol) e para fornecimento de filtros, aditivos, óleos 

lubrificantes da frota de veículos, envolvendo a implantação e 

operação de um sistema informatizado via internet de gestão de frota 

com aquisição dos combustíveis, filtros, aditivos e óleos lubrificantes, 
através de tecnologia de cartão eletrônico, para os veículos 

automotores e maquinas, relativos ao abastecimento da frota própria e 

locada, bem como outros que vierem a ser incorporados a frota do 

município de Malta-PB. 
ONDE -SE -LE:ABERTURA: 17 de fevereiro de 2021 as 13:00 h 

LEIA-SE CORRETAMENTE :03 de março de 2021 as 08:30 hs 

INFORMAÇÕES: Na sala da CPL, no endereço sala da CPL, Rua 

Manoel Marques nº 67, centro de 07 as 12:00 h, site do 
http://malta.pb.gov.br, http://www.tce.pb.gov.br 

  

Malta-PB, 15 de fevereiro de 2021 

  

RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO 
Pregoeiro Oficial/PMM 

Publicado por: 
Ricardo de Sousa Nascimento 

Código Identificador:2C103121 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN10001/2021 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CAMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN10001/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN10001/2021, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DIRETA DE ADVOGADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

JURÍDICA PARLAMENTAR JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL 

DE MONTE HOREBE – PB, ACOMPANHAMENTO DE 

PROCESSOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA E PODER JUDICIARIO FEDERAL E SUAS 

INSTANCIAS; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: JOÃO VIANNEY MORAIS PEREIRA - 

R$ 42.000,00. 
  

Monte Horebe - PB, 14 de Janeiro de 2021 

  

MARCIO JOSE NOGUEIRA 
Presidente 

Publicado por: 
Valdir Manuel da Silva 

Código Identificador:F40ECDCB 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN10001/2021 

 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN10001/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 

processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DIRETA DE 
ADVOGADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARLAMENTAR 


